
SEXTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 201414 CADERNO 3

20122129745340000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: RAIMUNDA CELINA PINTO CORREA
Endereço: Rua Presidente Kennedy, 68
CEP. 66000-000 - Castanhal/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746369

PORTARIA: 401/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
EDIBERTO BARBOSA DOS SANTOS           Extens. Rural I/A        
555860141   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0261000000          339030              3.500,00
20606134867860000    0261000000          339039              500,00
Observação: CONCEICAO DO ARAGUAIA - R
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746378

PORTARIA: 397/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ABDIANNE DE MACEDO CAVALCANTI         Extens. Rural I/A        
572242802   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0261000000          339030              3.650,00
Observação: AGUA AZUL DO NORTE - L
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746387

PORTARIA: 374/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
CLAUDIO AUGUSTO MARTINS DE BARROS PEREIRAExtens. Rural 
I/A        50359612    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: CAPANEMA - R
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746397

PORTARIA: 376/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
JOÃO MARIA MARQUES DA CUNHA           ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO31742552    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: CAPANEMA - R
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746499
PORTARIA Nº0589/2014 – 18.08.2014.

O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 14.08.2014, o Técnico em Planejamento, 
GILBERTO DA SILVA - Matricula n°51472375/4, para exercer a 
Função Gratifi cada de Chefe da Seção de Contabilidade/COAFI.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746514
PORTARIA Nº 0588/2014 – 18.09.2014.

O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 14.08.2014, a Portaria nº0572/2014 
que Designou o Técnico em Planejamento, SIMONE NAZARE 
DA ROCHA TRINDADE-matricula:55585681/1, para exercer a 
Função Gratifi cada de Chefe Da Seção de Contabilidade/COAFI.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHODIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746235
PORTARIA: 366/2014

Objetivo: Prestar apoio logístico à EXPOFAC/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRAS=IL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57235183/NAZARENO NATIVIDADE PEREIRA DE OLIVEIRA 
(Motorista) / 5.0 diárias (Completa) / de 05/09/2014 a 
10/09/2014<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746273

PORTARIA: 367/2014
Objetivo: Prestar apoio logístico à EXPOFAC/2014.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57235183/NAZARENO NATIVIDADE PEREIRA DE OLIVEIRA 
(Motorista) / 5.0 diárias (Completa) / de 10/09/2014 a 
15/09/2014<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746290

PORTARIA: 350/2014
Objetivo: Participar de Atividades de Monitoramento e Avaliação 
do Convênio MMA 761392/2011.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/94.
Origem: URUARA/PA - BRASIL
Destino(s): 
PLACAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5906731/EBERVAL REGO DE SOUZA (Extens. Rural II) / 4.5 
diárias (Completa) / de 15/09/2014 a 19/09/2014<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746303

PORTARIA: 351/2014
Objetivo: Participar de Atividades de Monitoramento e Avaliação 
do Convênio MMA 761392/2011.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei Estadual nº 5.810/94.
Origem: URUARA/PA - BRASIL
Destino(s): 
PLACAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5906737/RONEI MOARES SASSO (Extens. Rural II) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 15/09/2014 a 19/09/2014<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746350

PORTARIA: 381/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
EMERSON PINHEIRO PENHA                Extens. Rural I/A        
572111492   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: CAPANEMA - R
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746360

PORTARIA: 421/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
BRENDA GLAUDE ARRAIS CRUZ             Extens. Rural I/A        
571757701   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: UNIDADE DIDÁTICA DE BRAGANÇA - UDB
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745816

Dispensa: 125/2014
Data: 08/09/2014
Valor: 3.750,00
Objeto: Prestação de serviços e provimento de acesso à 
internet para a Unidade de Sanidade Agropecuária da ADEPARÁ, 
representação local no município de ORIXIMINÁ/PA.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, artigo 24, inciso IV e 
alterações posteriores.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: JOSIMAR DE ALMEIDA PAULINO
Endereço: Rua Barão do Rio Branco, Bairro: Santa Terezinha, 
2843
CEP. 68270-000 - Oriximiná/PA
Complemento: Fundos
Telefone: 0000000000 
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 745835

Contrato: 128
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços e provimento de acesso à 
internet para a Unidade de Sanidade Agropecuária da ADEPARÁ, 
representação local no município de ORIXIMINÁ/PA.
Valor Total: 3.750,00
Data Assinatura: 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 07/03/2015
Dispensa: 125/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: JOSIMAR DE ALMEIDA PAULINO
Endereço: Rua Barão do Rio Branco, 2843
CEP. 68270-000 - Oriximiná/PAComplemento: Fundos
Telefone: 0000000000 
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 745854

Dispensa: 124/2014
Data: 08/09/2014
Valor: 899,40
Objeto: Prestação de serviços e provimento de acesso à 
internet para a Unidade de Sanidade Agropecuária da ADEPARÁ, 
representação local no município de CHAVES/PA.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, artigo 24, inciso IV e 
alterações posteriores.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: VOCÊ TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Endereço: Av Henrique Galúcio, Bairro: Santa Rita, 1896
CEP. 68901-255 - Macapá/AP
Complemento: A
Telefone: 0000000000 
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 745861

Contrato: 127
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços e provimento de acesso à 
internet para a Unidade de Sanidade Agropecuária da ADEPARÁ, 
representação local no município de CHAVES/PA.
Valor Total: 899,40
Data Assinatura: 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 07/03/2015
Dispensa: 124/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: VOCÊ TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Endereço: Av Henrique Galúcio, 1896
CEP. 68901-255 - Macapá/APComplemento: A
Telefone: 0000000000 
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 746030

Dispensa: 123/2014
Data: 08/09/2014
Valor: 2.300,00
Objeto: Prestação de serviços e provimento de acesso à 
internet para a Unidade de Sanidade Agropecuária da ADEPARÁ, 
representação local no município de IPIXUNA DO PARÁ/PA.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, artigo 24, inciso IV e 
alterações posteriores.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20126137767190000    339039              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA 
LTDA-ME
Endereço: Rua Pio XII, Bairro: Perpétuo Socorro, 470
CEP. 68660-000 - São Miguel do Guamá/PA
Complemento: LADO B
Email: nevolitelecom@gmail.com
Telefone: 9134441686 
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 746057

Contrato: 126
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços e provimento de acesso à 
internet para a Unidade de Sanidade Agropecuária da ADEPARÁ, 
representação local no município de IPIXUNA DO PARÁ/PA.
Valor Total: 2.300,00
Data Assinatura: 08/09/2014
Vigência: 08/09/2014 a 07/03/2015
Dispensa: 123/2014


